
            
Uchwała Nr XXIV/233/05  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 7 lutego 2005 r. 

 
w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005. 
  
 
Na podstawie art. 18 pkt 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

 Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

§ 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
        
 
                Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
             Eugeniusz Cichoń 



 1 

 

 
 

WOJEWÓDZTW0 ŚWIĘTOKRZYSKIE 

 
     

 
PPPrrrooogggrrraaammm   WWWssspppóóółłłppprrraaacccyyy   SSSaaammmooorrrzzząąąddduuu   
WWWooojjjeeewwwóóódddzzztttwwwaaa   ŚŚŚwwwiiięęętttoookkkrrrzzzyyyssskkkiiieeegggooo      
zzz   OOOrrrgggaaannniiizzzaaacccjjjaaammmiii   PPPooozzzaaarrrzzząąądddooowwwyyymmmiii         

nnnaaa   rrroookkk   222000000555   

 
Kielce, luty 2005 rok 

 
 
 
 
 



 2 

Priorytety współpracy w 2005 r.: 
1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób. 
2. Ochrona i promocja zdrowia. 
3. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
4. Promocja i organizacja wolontariatu. 
5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
6. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 
7. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. 
8. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,     
    obywatelskiej, kulturowej. 
9. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

    10. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych  
• Sektorowy Program Operacyjny �Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich�: Działanie: 2.3 �Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego�.  
11. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem  
       z pracy.  

• Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego: 
               Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia    
                                     ustawicznego w regionie, 
               Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, 
               Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnym 

2. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości.  
Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem  
z pracy. 
• Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego: 

             Działanie 2.5. Promocja przedsiębiorczości, 
             Działanie 2.6. Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. 

• Współfinansowanie ze środków budżetu województwa projektu Phare 2002 �Regionalny Program Wsparcia Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw� realizowanego przez PARP przy współpracy z RIF- Staropolską Izbą Przemysłowo - 
Handlową. 



 3 

Budżet województwa na cele współpracy z NGOs  w 2005  r. 
 

Wyszczególnienie Wysokość zaplanowanych środków finansowych na realizację zadań 
Finansowane ze środków 
FFRON 

Przekazane algorytmem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ciągu roku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Finansowane w ramach 
Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 
 
 
 

 
Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego  
                      rynku  pracy i możliwościami kształcenia  ustawicznego w  
                      regionie, 
                      4.128.053,34 EUR 
Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, 
                      2.679.587,24 EUR 
Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami    
                      restrukturyzacyjnymi 
                     3.403.181,87 EUR 
Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości, 
                      1.664.608,41 EUR 
Działanie 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy 
                      1.589.000,00 EUR 
 

 
 
 
 
 
Zadania  
Obligatoryjne 
 
 
/Budżet dla 
Województwa 
Świętokrzyskiego na 
realizację zadań 
wynikających z  
wymienionych 
programów w tym 
między innymi przy  
współpracy z NGOs/ 

 
Finansowane w ramach 
Sektorowego Programu 
Operacyjnego 
�Restrukturyzacja  
i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz 
rozwój obszarów 
wiejskich�:  

 
Działanie: 2.3 �Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa  
                        kulturowego�  
                       4.390.363,82 EUR 

Zadania fakultatywne 
 

                    1.568.000,00 PLN 
                    340 000,00 EUR 



 4 

 
 

Podmioty realizujące Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2005 r.. 
 

 
Formy współpracy 

 
 

Finansowa 
 

 
 
 
 
 

Wyszczególnienie 
  

Zadania 
obligatoryjne 

 
Zadania 
fakultatywne 
 

 
Pozafinansowa 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

X X X 

Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu 
 

 X  

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
 

X X X 

Departament Ochrony Środowiska 
 

  X 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
 

X   

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 
 

X   

 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zadania merytoryczne realizowane przez właściwe departamenty  
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
I. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych  

rodzin  i osób. 
 

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

 
Pomoc finansowa 

 
 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
  Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy -zadania fakultatywne 

 

      
27.000,00 

 
1. Opieka i wychowanie dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej    
    bądź  niedostosowanych  społecznie. 
 
2. Organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych  
    i problemowych. 
 
3. Wspieranie działalności grup samopomocy na rzecz osób i rodzin dotkniętych sytuacją  
    kryzysową  i problemową. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

II. Ochrona i promocja zdrowia. 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

Pomoc finansowa 
 Środki finansowe  
 zaplanowane  w budżecie 
województwa  
 na realizację zadania 

Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy- zadania fakultatywne 
 

 
Pomoc pozafinansowa 

   
Zapobieganie 
alkoholizmowi 

40.000,00 
 

1. Rozwój lokalnych systemów wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 
2. Programy interwencyjno-korekcyjne dla sprawców przemocy w rodzinie. 
3. Programy pomocy psychologicznej i  socjoterapeutycznej dla  dzieci   
    z rodzin  alkoholowych  oraz  innych grup zwiększonego  ryzyka    
    społecznego   /w tym dla rodzin  osób uzależnionych/. 
4. Programy profilaktyczno- edukacyjne w kierunku zmniejszenia ilości    
    wypadków oraz  strat  ekonomicznych  spowodowanych  nietrzeźwością    
    w miejscu pracy. 
5. Zorganizowanie kampanii edukacyjnej na temat zapobiegania  
   i   rozwiązywania  problemów uzależnień. 

         
Zwalczanie 
 narkomanii 

20.000,00 

1. Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych  narkomanią   
    /zajęcia  edukacyjne,  psychoedukacyjne,  terapeutyczne, poradnictwo,  
    konsultacje, interwencje  kryzysowe/: 
• realizowane w środowiskowych placówkach /kluby, świetlice, punkty 

konsultacyjne, inne/ - włączenie do realizowanych programów działań 
adresowanych do rodziców, 

• realizowane w miejscach zorganizowanej rozrywki 
 i rekreacji /lokale dyskotekowe, kluby, podwórka/ - włączenie do 
realizowanych programów działań adresowanych do organizatorów imprez 
oraz obsługi.    

2. Programy przygotowujące i wspierające liderów młodzieżowych do   
    prowadzenia działań w zakresie  edukacji zdrowotnej  w   środowisku   
    rówieśników /zajęcia informacyjne,  edukacyjne, psychoedukacyjne,  
    konsultacje dla realizatorów/. 

1. Wsparcie merytoryczne  
     departamentu oraz  
     wojewódzkich jednostek  
     ochrony zdrowia dla  
     organizacji pozarządowych  
     przygotowujących projekty  
     dotyczące przeciwdziałania  
     wykluczeniu społecznemu  
     w ramach wdrażania EFS  
     w Polsce: 
     SPO-RZL, 
     Priorytet I, 
     Działanie 1. 5 - Promocja  
     aktywnej polityki społecznej  
     poprzez wsparcie grup  
     szczególnego ryzyka. 
 
2. Udostępnianie wiedzy na  
    temat programów  
    profilaktycznych  
    rekomendowanych przez   
    instytucje wyspecjalizowane  
    ds. profilaktyki uzależnień. 

Programy zdrowotne 

50.000,00 
 

1. Program przesiewowy dla mężczyzn od 50 roku życia w kierunku   
  wykrywania raka prostaty. 

 2. Program ochrony głosu w grupach zwiększonego ryzyka zawodowego   
    / dla  nauczycieli/. 

 



 8 

 
 
III. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 
 
 

Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 

 
  Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy 

 
Pomoc finansowa 

 
 Środki finansowe 
 zaplanowane 
w budżecie województwa 
na realizację zadania 

 
Zadania obligatoryjne 

 
 

 
 

Pomoc pozafinansowa 

 
Środki przekazane 
algorytmem przez 
Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  

 
1. Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu  
    przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. � Prawo budowlane 
    (Dz.U. z 2003 r. Nr 27, poz. 2016/ dotyczących obiektów  
    służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób  
    niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów  - 
    według procedur określonych  ustawą   z  dnia 27 sierpnia  
    1997 r. o rehabilitacji   zawodowej,   społecznej oraz    
    zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr. 123, poz. 
    776 z późn. zm.) 

    
1. Zorganizowanie Targów Rehabilitacji,  
    Sanatoriów   i Uzdrowisk w Centrum  
    Targowym w Kielcach -  �Rehmed Expo�: 
• Przegląd twórczości artystycznej osób 

niepełnosprawnych, 
• Konferencje edukacyjne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
IV. Promocja i organizacja wolontariatu. 
 

 
Podmiot realizujący zadania: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 

 
 

Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy 
 

 
Pomoc finansowa  

 
 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
 Zadania fakultatywne 

 
 
 

Pomoc pozafinansowa 

 
 
 

3.000,00 

 
 
1. Szkolenie wolontariuszy w zakresie funkcjonowania  
    lokalnych systemów wsparcia społecznego. 

 
 
1. Tworzenie powiatowych  
     centrów  wolontariatu. 
 
2.  Inspirowanie i organizowanie  
     akcji charytatywnych na  rzecz   
     społeczności  lokalnych. 
 
3. Organizowanie współpracy  
    zagranicznej w kierunku  poznawania  
    i modernizowania  funkcjonujących  
    modeli  partnerstwa społecznego. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
V. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu. 
 

 
Pomoc finansowa 

 
 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
   Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy � zadania fakultatywne 
 

 
 
 
 

1.080.000,00 
 
 

 
1. Organizacja zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
    w relacji szkół  podstawowych i gimnazjów. 
 
2. Szkolenie zawodników oraz upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim, małomiasteczkowym  
    na poziomie  Województwa. Udział reprezentantów LZS w imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich   
    wynikających z kalendarzy   sportowych. Współudział w organizacji IX Ogólnopolskich Igrzysk  
   Ludowych Zespołów  Sportowych �Kielce 2005�  oraz   przygotowanie reprezentacji  wojewódzkiej. 
 
3. Udział reprezentantów Akademickiego Związku Sportowego w imprezach wojewódzkich 
  i ogólnopolskich. 
 
4. Upowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych, organizacja zawodów wojewódzkich  
   oraz udział  reprezentantów w zawodach  ogólnopolskich i międzynarodowych. 
 
5. Upowszechnianie sportu dla wszystkich. Organizacja Wojewódzkiego Turnieju Miast i Gmin. 
 
6. Prewencja na akwenach wodnych Województwa � bezpieczny wypoczynek nad wodą. 
  
7. Organizacja imprez sportowych na  Ziemi Świętokrzyskiej o zasięgu  wojewódzkim,  ogólnopolskim,   
    międzynarodowym, promujących  województwo. 

 



 11 

 
VI. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 
Pomoc finansowa 

 Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy � zadania fakultatywne 

 

 

48.000,00 
 
1. Organizacja imprez turystyki aktywnej oraz imprez turystyki kwalifikowanej, przeznaczonych  
    dla  osób niepełnosprawnych. 
 
2. Prace znakarskie na trasach turystycznych ( pieszych, rowerowych, wodnych). 
 

 
VII. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji. Podtrzymywanie tradycji narodowej,    
        pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu. 

 
Pomoc finansowa 

 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w budżecie województwa 
 na realizację zadania 

 
 

Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy� zadania fakultatywne 
 

 

80.000,00 
 

1. Organizowanie i uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, konkursach,  
    plenerach i warsztatach    artystycznych, konferencjach   i seminariach, szkoleniach  i    kursach,  
    targach oraz innych imprezach  kulturalnych mających znaczenie dla  rozwoju,   upowszechniania   
   i  promocji kultury Województwa   Świętokrzyskiego.  
 
2. Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji i periodyków, książek również 
    z wykorzystaniem innych technik  zapisu niż druk, katalogów,  albumów, druków ulotnych,  
   nagrań fonograficznych i audiowizualnych  mających znaczenie dla promocji  kulturalnej  
   Województwa  Świętokrzyskiego. 



 12 

VIII. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament ochrony Środowiska 
 

 
Pomoc pozafinansowa 

 
 

Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy� zadania fakultatywne 
 

 
1. Opracowanie i wydanie kalendarium imprez ekologicznych z uwzględnieniem działań organizacji ekologicznych. 
 
2. Udział pracownika Departamentu Ochrony Środowiska w komisjach konkursowych, zgodnie z sugestiami organizacji w/g w/w kalendarium. 
 
3. Konsultacje i wymiana informacji z organizacjami dotyczące sektorowych dokumentów strategicznych oraz rozwiązań legislacyjnych. 
 
 
IX. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
 

 
Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy 

w 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w  na realizację zadania 

 
 

Pomoc finansowa � zadania obligatoryjne 
 

Budżet na realizację zadań 
wynikających z SPO, 
w tym między innymi na 
współpracę z NGOs: 
Działanie: 2.3. 
4.390.363,82 EUR 

 
 1. Inspirowanie organizacji pozarządowych do uczestnictwa w Sektorowym Programie Operacyjnym  
    �Restrukturyzacja  i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów  wiejskich� : 
      
     Działanie: 2.3. �Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego�, poprzez ogłoszenie  
     konkursu ofert i przyznanie środków finansowych na realizację  zakwalifikowanych projektów. 

 



 13 

 
X. Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem  
      z pracy.  
 
Podmiot realizujący zadania: Wojewódzki Urząd Pracy 
 

   
Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy 

 
 Środki finansowe zaplanowane 
 w  na realizację zadania 

 
 

Pomoc finansowa � zadania obligatoryjne 
 

Budżet na realizację zadań 
wynikających z ZPORR, 
w tym między innymi na 
współpracę z NGOs: 
 
Działanie 2.1. 
4.128.053,34 EUR 
 
Działanie 2.3. 
2.679.587,24 EUR 
 
Działanie 2.4. 
3.403.181,87 EUR 
 
 
 

 
Inspirowanie organizacji pozarządowych do uczestnictwa w Zintegrowanym Programie Operacyjnym 
Rozwoju Regionalnego /ZPORR/: 
 
Działanie 2.1. Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami  
                       kształcenia ustawicznego w regionie, 
 
Działanie 2.3. Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, 
 
 
Działanie 2. 4. Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi, 
                        poprzez ogłoszenie konkursu ofert i przyznanie środków finansowych na realizację  
                        zakwalifikowanych projektów. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 14 

XI. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości. 
  Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 
 
 
Podmiot realizujący zadania: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
 

 Rodzaj zadań zaplanowanych do współpracy 

Pomoc finansowa 
 
 Środki finansowe 
 zaplanowane 
 na realizację zadania 

 
Obligatoryjna 

 
Fakultatywna 

 

 
Pomoc pozafinansowa 

 
Zadania obligatoryjne: 
 
Budżet dla Województwa 
Świętokrzyskiego na realizację 
zadań wynikających z ZPORR 
w tym między innymi  na 
współpracę z NGOs: 
 
Działanie 2.5 
1.664.608,41 EUR  
 
Działanie 2.6 
1.589.000,00 EUR 
 

 
Zadania fakultatywne: 
 
Ad. 1) 100.000,00 PLN 
Ad. 2) 100.000,00 PLN 
Ad. 3)  20.000, 00  PLN 
Ad. 4) 340 000,00 EUR 

 
1. Inspirowanie organizacji   
    pozarządowych do  
    uczestnictwa  
    w Zintegrowanym   
    Programie Operacyjnym  
    Rozwoju Regionalnego  
    /ZPORR -Priorytet II./: 
    
    Działanie 2.5. Promocja  
    przedsiębiorczości, 
    
    Działanie 2.6. Regionalne 
    strategie innowacyjne  
    i transfer wiedzy, 
    poprzez ogłoszenie  
    konkursu ofert 
    i przyznanie środków  
    finansowych na realizację 
    zakwalifikowanych  
    projektów . 

 
1. Dofinansowanie regionalnego    
    funduszu pożyczkowego .  
 
2. Dofinansowanie regionalnego    
    funduszu poręczeń   
    kredytowych. 
 
3. Dofinansowanie projektu  
    innowacyjnego w zakresie     
    budowy   społeczeństwa  
    informacyjnego  opartego na  
    wiedzy. 
4. Współfinansowanie ze środków   
    budżetu województwa projektu   
     Phare 2002 �Regionalny   
     Program Wsparcia Małych  
     i Średnich Przedsiębiorstw�  
     realizowanego przez PARP 
     przy współpracy z RIF �  
     Staropolską Izbą Przemysłowo- 
     Handlową. 
 

 
1. Współpraca w zakresie  
    upowszechniania informacji  
    na temat możliwości   
    uzyskania współfinansowania  
    projektów stymulowania  
    wzrostu zatrudnienia  
    i promocji przedsiębiorczości. 
 
2. Współpraca w zakresie  
    upowszechniania informacji na  
    temat możliwości uzyskania  
    współfinansowania projektów  
    innowacyjności i transferu  
    nowych technologii, służących  
    wzmocnieniu konkurencyjności  
    gospodarczej i rozwojowi  
    zasobów ludzkich. 
 
 

 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monitorowanie i ewaluacja 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

I. Zestaw wskaźników do oceny współpracy finansowej: 
 
 

• Liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy,  
• Liczba wniosków złożonych w ramach programu, 
• Suma kwot wnioskowanych wynikających z   wniosków złożonych w ramach programu, 
• Liczba wniosków spełniających warunki uczestnictwa w programie, 
• Liczba wniosków w stosunku, do których podjęto pozytywną decyzję o przyznaniu dofinansowań, 
• Suma kwot przyznanych dofinansowań,  
• Liczba zawartych w ramach programu umów, 
• Liczba rozliczonych umów, 
• Suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań, 
• Suma kwot angażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji umów, 
• Liczba zadań kontrolowanych pod względem prawidłowości przedsięwzięcia /liczba skontrolowanych umów/, 
• Liczba zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku przeprowadzonej kontroli, 
• Liczba wykonanych kontroli ogółem, 
• Liczba kontroli w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowości w realizacji zawartej umowy, 
• Suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/skontrolowanych, 
• Suma kwot przyznanych dofinansowań dotycząca zadań /umów/ zakwestionowanych w wyniku kontroli, 
• Terminy zakończenia realizacji zadań, 
• Kwota zwrotów na konto UM dokonanych przez NGOs z tytułu zakwestionowanych umów. 
• Zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, liczbą uczestników 

przedsięwzięcia, kwotą rozliczonego dofinansowania dla danego przedsięwzięcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
II. Ocena współpracy pozafinansowej: 
 

• Opis działania w ramach, którego nawiązano współpracę z NGOs, 
• Liczba organizacji pozarządowych, z którymi nawiązano współpracę w określonym działaniu, 
• Zastosowane formy współpracy w podjętym działaniu. 

 
III.  Opis współpracy podjętej według odrębnych procedur tj. regulowanych w różnych ustawach sektorowych poza  
        ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
IV. Opis działań podejmowanych przy udziale NGOs w ramach wykorzystania funduszy strukturalnych  
      według priorytetów i obszarów działania w ramach określonego programu: 

 
• Liczba organizacji pozarządowych, które złożyły ofertę współpracy, 
• Liczba złożonych wniosków, 
• Suma kwot wnioskowanych wynikających z wniosków złożonych w ramach programów, 
• Liczba wniosków spełniających warunki uczestnictwa w programach, 
• Liczba wniosków w stosunku, do których podjęto pozytywną decyzję o przyznaniu dofinansowań, 
• Suma kwot przyznanych dofinansowań,  
• Liczba zawartych w ramach programów umów, 
• Liczba rozliczonych umów, 
• Suma rozliczonych kwot przyznanych dofinansowań, 
• Suma kwot zaangażowanych przez organizacje pozarządowe do realizacji umów, 
• Terminy zakończenia realizacji zadań, 
• Zestawienie zrealizowanych przedsięwzięć wraz z krótkim opisem przedsięwzięcia, liczbą uczestników 

przedsięwzięcia, kwotą rozliczonego dofinansowania dla danego przedsięwzięcia. 


